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عضو کمیسیون قضایی مجلس:
ادعای شکنجه کارگر هفت تپه 

باید بررسی شود
عضو کمیســیون حقوقــی - قضایی مجلس 
در مورد ورود این کمیســیون به پرونده نماینده 
کارگران هفت تپه گفت:  ادعاهای اسماعیل بخشی 
باید مورد بررسی قرار گیرد چون  قانون اساسی ما 
شــکنجه را ممنوع کرده است. محمد کاظمی در 
گفت وگو با ایلنا،  درباره گفته های اسماعیل بخشی 
یکی از نمایندگان کارگران هفت تپه که در جریان 
اعتراضات کارگران این مجمتمع بازداشت و مدتی 
را در زندان سپری کرد، مبنی بر اینکه در مدتی که 
بازداشت بوده مورد شکنجه قرار گرفته است، گفت: 
امکان دارد این موضوع در کمیسیون قضایی مطرح 
شود اما در هر صورت این ادعایی است که باید اثبات 
شود و نیاز به رسیدگی قضایی دارد. نایب رئیس دوم 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تاکید کرد: در 
قانون اساسی ما شکنجه ممنوع است و باید ادعا در 
این مورد بررسی و کمیسیون مربوطه تشکیل جلسه 
دهد. وی ادامه داد: با این ادعا فضاســازی بسیاری 
علیه مسئولان کشور صورت گرفته است و باید حتما 
مورد رسیدگی قرار گیرد. کاظمی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه اگر این گفته های بخشی ثابت شود آیا 
وزیر اطلاعات برای پاسخگویی باید به مجلس بیاید 
یا خیر؟ گفت: در صورتی که ادعا ثابت شود، مرجع 
قضایی باید ورود کند و تشکیل پرونده صورت گیرد 

و کسانی که متهم هستند باید فراخوانده شوند.
    

بازداشت یکی دیگر از کارگران 
گروه ملی فولاد

وکیل کارگــران گــروه ملی فولاد ایــران از 
بازداشــت یک کارگر دیگر در مجتمع فولاد خبر 
داد. محمدعلی جداری فروغی در گفت وگو با ایلنا 
گفت: »محمدرضا نعمت پــور« از کارگران گروه 
ملی فولاد ایران، در شــب های گذشته در محل 
مســکونی خود بازداشت شــد. وی با بیان اینکه 
در حال حاضر، هشــت کارگر گروه ملی فولاد در 
بازداشت به سر می برند، افزود: به رغم وعده های 
مکرر، هنوز خبری از آزادی این کارگران نیست. 
جداری فروغی تاکید کرد: از همه مجاری قانونی 
برای آزادی این کارگران تــلاش خواهم کرد. در 
جریان تجمعات کارگران گــروه ملی فولاد ایران 
بیش از 28 کارگر بازداشت شدند. همه این کارگران 

به جز هفت نفر با قرار کفالت آزاد شده بودند.
    

آتش سوزی کارگاه رنگ جان 
دو کارگر را گرفت

مدیر آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کهریزک در جنوب استان تهران گفت: صبح دیروز 
)شــنبه( انفجار در کارگاه رنگ کاری سبب شد دو 
جوان 20 تا 25 ســاله جان خود را از دست دهند. 
وحید فروغی در گفت وگو با ایرنا اظهارداشت: ساعت 
10:08 دیروز حادثــه در کارگاه تولید میز چوبی 
واقع در خیابان انبار مخابرات کهریزک به ســامانه 
125 اعلام و بلافاصله ماموران ایستگاه آتش نشانی 
شهرداری به محل حادثه اعزام شــدند. وی ادامه 
داد: آتش به طور کامل خاموش شد و آتش نشانان 
عملیات تخلیه دود و لکه گیری را انجام دادند. فروغی 
دلیل این حادثه را انفجار ماده آتش زای »تینر« اعلام 
و بیان کرد: در نتیجــه بی احتیاطی، این حادثه رخ 
داده اســت. به گفته وی، یکی از جان باختگان این 

حادثه تبعه افغانستان بود.
    

کارگران راه آهن بندرعباس:
از پس مخارج زندگی 

برنمی آییم
کارگران خطوط ابنیه فنــی راه آهن بندرعباس 
می گویند: حقوق یک میلیون و ۳00هزار تومانی ماهانه 
در شرایط کنونی کفاف مخارج زندگی مان را نمی دهد. 
به گزارش ایلنــا، این کارگران با انتقاد از دســتمزد 
حداقلی و نداشتن امنیت شغلی گفتند که حدود 5۷0 
کارگر خطوط ابنیه فنی راه آهن بندرعباس با سوابق 
کاری بالا در سخت ترین شرایط و آلایندگی مشغول 
کار هستند اما حداقل حقوق دریافتی، کفاف مخارج 
زندگی خانوادگی آنها را نمی دهد. یکی از این کارگران 
گفت: جدا از حداقل مزد دریافتی، همین حقوق ناچیز 
هم گاهی با تاخیر مواجه می شود. این کارگر گفت: 
کارگران خطوط ابنیه فنی راه  آهن بندرعباس ماهانه 
با اضافه کاری، مبلغی حدود یک میلیون و ۳00هزار 
تومان حقوق دریافت می کنند که این رقم با توجه به 
افزایش روزانه قیمت بسیاری از اقلام مصرفی و غذایی 
بسیار ناچیز است. آنها در تشریح مشکلات بیمه خود 
نیز گفتند: با وجود آنکه کارفرما همه کارگران را تحت 
پوشش بیمه تکمیلی قرار داده و هر ماه مبالغی از حقوق 
کارگران بابت بیمه تکمیلی کسر می شود اما کارگران 
از خدمات بیمه تکمیلی به دلیل آنچه واریز نشدن حق 
بیمه تکمیلی به حساب شرکت بیمه گر عنوان می شود 

بهره مند نیستند.

اخبار کارگری

فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با هشدار درباره وضعیت اشتغال 
جوانان می گوید: هر سال یک میلیون 
نفر به عرصه تقاضای اشتغال در کشور 
وارد می شــوند در حالی کــه به دلیل 
محدودیت های اقتصــادی نمی توان 

چنین ظرفیتی را تحت پوشش اشتغال 
قرار داد. به گفته وی، در پنج سال اخیر با 
همه مشکلات اقتصادی سه میلیون و 
۴00هزار شغل در سطح کشور ایجاد 
شده که همچنان با تعداد افراد متقاضی 

برای اشتغال در کشور همخوانی ندارد.

گزارش آخر مرکز آمار هم نشــان 
می دهد که شــاخص های اشتغال در 
کشور چندان مناســب نیستند. تنها 
حدود ۴1درصد از افرادی که در سن 
کار هســتند، جویای کارند یا اینکه 
شغلی دارند، ضمن اینکه درصد بالایی 

از همین افراد شاغل، یا کار تمام وقتی 
ندارند که تامین کننده نیازهای زندگی 
آنها باشــد یا اینکه به ناچــار در دو یا 
سه شغل یا شــیفت کاری مشغول به 
کارند تا چرخ زندگی خود را بگردانند. 
بررسی اشــتغال در بخش های عمده 
فعالیت اقتصادی نشان می دهد بخش 
خدمات با ۴۹.۹درصد بیشترین سهم 
اشــتغال را به خود اختصــاص داده 
و بخش های صنعت بــا ۳2.۹درصد 
و کشــاورزی با 1۷.2درصــد در رده 
بعدی قرار دارند. سهم شاغلان بخش 
کشــاورزی در پاییز 1۳۹۷ نســبت 
به فصل مشابه ســال قبل 0.1درصد 
افزایش داشــته، در حالی که ســهم 
شاغلان بخش صنعت تغییری نداشته 
و از ســهم شــاغلان بخش خدمات 

0.1درصد کاسته شده است.
افزایش اشتغال ناقص در کشور

ســهم اشــتغال ناقص نیز نشان 
می دهد که 11.۷درصد جمعیت شاغل، 
دارای اشتغال ناقص بوده اند. این شاخص 
در بین مردان بیشــتر از زنان و در نقاط 
روستایی بیشــتر از نقاط شهری بوده 
است. ســهم اشــتغال ناقص در پاییز 
1۳۹۷ نسبت به فصل مشابه سال قبل 

0.۷درصد افزایش داشته است.

بررسی سهم شــاغلان 10 ساله و 
بیشتر با ساعت کار معمول ۴۹ ساعت و 
بیشتر هم بیانگر آن است که ۳۶.5درصد 
شــاغلان به طور معمول ۴۹ ســاعت 
و بیشــتر در هفتــه کار می کنند. این 
شــاخص که یکی از مولفه هــای کار 
شایسته به شمار می رود نشان می دهد 
در کشــور ســهم زیادی از شــاغلان 
بیشتر از اســتاندارد کار می کنند. این 
شاخص نسبت به فصل مشابه سال قبل 

0.۹درصد کاهش داشته است.

سهم 41درصدی فارغ التحصیلان 
از بیکاری

براساس این گزارش، در پاییز 1۳۹۷ 
ســهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل 
آموزش عالی از کل بیکاران ۴0.۷درصد 
بوده است. این سهم در بین زنان نسبت 
به مردان و در نقاط شــهری نسبت به 
روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات 
این شاخص نشــان می دهد نسبت به 
فصل مشــابه قبل ۳.۶درصد افزایش 

داشته است. 
فارغ التحصیــلان آمــوزش عالی 
تا پایان پاییز امســال، یــک میلیون و 
28۶هزار و 85 نفــر از جمعیت بیکار 
کشــور را به خود اختصاص می دهند 
در حالی که جمعیت این افراد در پاییز 
سال گذشته یک میلیون و 150هزار و 
۹۶۹ نفر بود، بنابراین به رغم اینکه نرخ 
بیکاری جمعیت فارغ التحصیل کشور 
در پاییز امســال بدون تغییر نسبت به 
پاییز سال گذشــته 18.۳درصد اعلام 
شد، اما آمارها نشان می دهند در یک 
سال گذشــته 1۳5هزار و 11۶ نفر به 
جمعیت بیــکار فارغ التحصیل اضافه 

شده است.
 بیکاری 18درصدی زنان فعال 

در کشور
همچنیــن جدیدتریــن وضعیت 
بیکاری در بین زنان و مردان نشــان از 
تغییر چندانی برای کاهش یا افزایش 
آن ندارد. نرخ بیــکاری در بین مردان 
به بــه 10.1درصد و در میــان زنان به 
18درصد رسیده اســت. البته گزارش 
مرکز آمار از تغییرات نــرخ بیکاری در 
پاییز سال جاری نشــان از ثابت ماندن 
نرخ بیکاری در 11.۷درصد نســبت به 
پاییز سال گذشته حکایت دارد، طوری 
که جمعیت بیکار 10ســاله و بیشتر از 
حدود سه میلیون و 1۷۴ هزار و ۴2 نفر 
تغییر محسوسی نداشت و نرخ بیکاری 

در همان 11.۷درصد باقی ماند.
بررســی جزئیات نرخ بیکاری در 
پاییز امسال در بین گروه های مختلف 
از این حکایت دارد کــه در حال حاضر 
از جمعیــت بیکار موجــود، حدود دو 
میلیون و 1۹۳هزار و ۴۶۳ نفر را مردان 
تشکیل می دهند و نرخ بیکاری در بین 
آنها 10.1درصد گزارش شــده است. 
جمعیت بیکار در مردها تا حد 0.1درصد 
نسبت به سال گذشــته افزایش دارد و 

حدود ۷1هزار و ۴۹ نفر بر تعدادشــان 
افزوده شده است.

با این وجود از تعداد جمعیت بیکار 
زنان تا حدی کاسته شده به گونه ای که 
نرخ بیکاری بین آنها به 18درصد رسیده 
که در مقایسه با پاییز سال گذشته یک 
درصد کاهش دارد. جمعیت بیکار زنان 
برای سال جاری حدود ۹80 هزار و 5۷8 
نفر گزارش شده که در مقایسه با پاییز 

سال قبل حدود 5۹۶ نفر کاهش دارد.
 کرمانشاه؛ 

همچنان در صدر بیکاری
مطابق نمــودار مرکز آمــار ایران 
کمترین نرخ بیکاری برای استان های 
سمنان، مرکزی و همدان به ترتیب با 
۶.۶، ۶.۹ و ۷.۳درصد و بیشــترین نرخ 
بیکاری برای اســتان های کرمانشاه با 
18.2، چهارمحــال و بختیاری با 1۷ و 

البرز با 15.8درصد اعلام شد.
مطابق این آمار تنها 5 استان سمنان 
مرکــزی، همدان، زنجان و خراســان 
جنوبی نــرخ بیکاری پایین تــر از نرخ 
بیکاری تعیین شده در سال 1۴00 دارند. 
نرخ بیکاری در پاییز ۹۷ در 1۶ اســتان 
از ۳1 استان کشــور در مقایسه با پاییز 
1۳۹۶ افزایش یافته اســت. بیشترین 
افزایش نرخ بیکاری متعلق به استان البرز 
بوده که این نرخ در این استان 5.5درصد 
رشد داشته است. استان کرمانشاه نیز 
توانسته بیشترین کاهش نرخ بیکاری 
را به نام خود ثبت کند و نرخ بیکاری را 
۶.۹درصد کاهش دهد. همچنین نرخ 
بیکاری در 12 استان کشور از میانگین 
نرخ بیکاری در کل کشور بالاتر و در 1۹ 
استان کشور از میانگین نرخ بیکاری در 

کل کشور پایین تر بوده است.

افزایش شاخص های بحرانی اشتغال در کشور

فارغ التحصیلان بیکارتر خواهند شد

گزارش خارجی

وزیر اقتصاد پنجشنبه هفته پیش، قبل از سفر به قم برای دیدار علما، درباره 
وضعیت اشتغال کشور گفت هر سال یک میلیون نفر به عرصه تقاضای اشتغال در 

کشور وارد می شوند، در حالی که به دلیل محدودیت های اقتصادی نمی توان چنین 
ظرفیتی را تحت پوشش اشتغال قرار داد. این اظهارنظر وضعیت بحرانی اشتغال را در 

کشور به خوبی توصیف می کند.

ژرار نوآریــل، متخصص تاریــخ مردمی 
و حوزه کارگــری، از صاحب نظــران تاریخ 
مهاجرت در فرانسه اســت. او در مصاحبه ای 
با روزنامه لیبراسیون از جنبش جلیقه زردها 
می گوید. به اعتقاد وی، طبقه فرودست برای 
امانوئل مکرون وجود ندارد. نوآریل در جنبش 
جلیقه زردها، جایی که شان و منزلت مساله 
محوری ا ست، بازگشت بومرنگ دموکراسی 
مســتقیمی را می بیند که حرکت آن توسط 

خود رئیس جمهور آغاز شده است.
 شــما جلیقه زردها را چگونه در 
تاریــخ جنبش های مردمــی جای 

می دهید؟
ارکان این جنبش بعضــی از مبارزه های 
بزرگ مردمی از قرون وســطی به این ســو 
را یــادآوری می کند: جنبشــی که نســبتاً 
خودجوش آغاز شده، نه هدایت شده و نه دارای 
ساختار اســت. در این نوع مبارزات همیشه 
گفتمان های ضد و نقیضی آشــکار می شوند. 
از جلیقه زردها اظهارنظرهای نژادپرســتانه 
هم شنیدیم، چیزی که البته در حاشیه قرار 
می گیرد. البته خشونت همیشه وجه مهمی 
از این مبارزه های مردمــی خودجوش بوده 
است. باید خاطرنشان کرد در حال حاضر در 
جامعه ای زندگی می کنیم که بســیار آرام تر 
از گذشته است. »آســتانه تحمل« ما در برابر 
خشونت عقبگرد زیادی داشته است. تصاویری 

که بعد از شروع اعتراضات بدون وقفه پخش 
شده اند حس یک نمایش خشونت بار را منتقل 
می کننــد. در حقیقت تاریــخ جنبش های 
اجتماعی بســیار بدتر از اینها را به خود دیده 
اســت. برای مثال تظاهرات کارگران در اول 
ماه می 18۹1 توســط نیروهــای نظامی به 
خاک و خون کشیده شــد. اعتصابات بزرگ 
1۹۴۷-1۹۴8 که به عنوان »قیام« شناخته 
شده اند، ده ها کشته در میان کارگران بر جای 
گذاشت. امروزه، برقراری صلح در مناسبات 
اجتماعی موجب عقلانی شدن استفاده از زور 
شده است، نیروهای پلیس موظف به رعایت 
حد و حدودی هستند، چیزی که به معترضین 
جرات می دهد دست به اعتراض بزنند. بدترین 
اتفاق بــرای حاکمیت، یک قربانــی از میان 
جلیقه زردها بود که کشتن او به پلیس نسبت 

داده شده است.
جنبش کارگری کارهای زیادی برای نظم 
بخشیدن به مبارزات اجتماعی انجام داده اما 
امروز، از طرفی با یک بحــران در نمایندگی 
سندیکایی مواجه هســتیم و از طرف دیگر 
با افزایش قدرت رســانه ها و اینترنت، امکان 
هماهنگ کردن جنبش مهیا می شود. نوعی 
دموکراتیزه کردن تصویر، امــری که در آن 
تظاهر کننــدگان را می بینیم که مشــغول 
گرفتن فیلم از خود هستند، چنین چیزی به 

این شکل هرگز وجود نداشته است.

  انفجار خشم از سوی جلیقه زردها 
را چگونه توضیح می دهید؟

ناگهــان از یــک دموکراســی حزبی )از 
پایان قــرن نوزدهم، دموکراســی پارلمانی 
متکی به احــزاب بود( به یک دموکراســی 
عمومی رسیدیم. سیاســت ها بیشتر تحت 
تاثیر وقایع روز و نظرسنجی ها قرار گرفتند. 
در واقع این وجه اشــتراک میــان انتخاب 
امانوئل مکرون و جنبش جلیقه زردها است. 
مکرون یک غریبه و بیرون از احزاب سیاسی 
بود. او توانســت با اســتفاده از شــبکه های 
اجتماعی پیروز انتخابات شــود. این مسئله 
در کنار اینکه رسانه هایی به صورت پیوسته 
اخبار را تکرار می کننــد، ابزار جدیدی برای 
فعال ســازی دوباره دموکراســی مستقیم 
فراهم می آورد، چیزی که ما را به دوره ماقبل 
جنبش کارگــری دارای ســاختار می برد. 
جلیقه زردهــا از نظر تعداد کم هســتند اما 
بلافاصله در ســطح ملی حاضر شدند. برای 
من غافلگیرکننده ترین مسئله ظهور سریع 
گروه های کوچک ناهمگون بسیاری بود که 
در هزاران جای مختلف پراکنده شده بودند. 
چیزی که با بازگشت این دموکراسی مستقیم 
نگرانــم می کند، تنوع مشــخصات، گونه ها 
ملیت ها و مطالبات است. این درسی است به 
سندیکاها، سندیکاهایی که در استفاده از این 

تنوع موفق نبوده اند.

مســأله  شــان و منزلت افراد بسیار مهم 
اســت و همچنین زیر بار بی عدالتی نرفتن. 
فراموش نکنیم که توافق بر ســر مالیات در 
اعلامیه حقوق بشــر ذکر شــده است. این 
جنبش دو ســوی مغایر دارد: یک طرف رد 
کردن مالیاتی که گفتمان کلاسیک لیبرال را 
تغذیه می کند، طرف دیگر نپذیرفتن نابرابری 

در مقابل مالیات.
چرا مکرون موجــب برانگیختن 

خشم شده است؟
در بخش نتیجه گیری آخریــن کتابم به 
تحلیل کتاب- برنامه او، انقلاب، پرداخته ام. 
از پی بــردن به اینکــه طبقات فرودســت 
تقریباً جایی در آن نداشت جا خوردم. اینکه 
رئیس جمهوری که نماینده تمام ملت فرانسه 
است تا این حد می تواند طبقات فرودست را 

فراموش کند توضیح مفصلی ا ســت بر نوعی 
قوم مداری که با شــدت بیشتر به سمت خود 
او بازخواهد گشــت. ایــن در حقیقت تحقیر 

نیست، یک کوری طبقاتی  است. 
او نماینــده دســته های اجتماعــی-

حرفه ای نورچشــمی  است که مســتقیم از 
بانک روتشــیلد به وزارت اقتصــاد و بعد به 
الیزه رفــت، با این اعتقاد که کشــور با کمک 
اســتارت آپ ها، مدیــران و تکنولوژی های 
نوین از پــس دشــواری ها برخواهــد آمد. 
شــکاف میان او و طبقات فرودســت نتیجه 
این واقعیت بود که مکرون پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری هیچ تجربه پیروزی سیاسی 
نداشــت. به این خاطر اســت کــه از مالیات 
 بر ســوخت رســیدیم به یک انفجار خشــم 

با شخصی کردن مسائل.

ژرار نوآریل، صاحب نظر تاریخ مهاجرت در فرانسه:

برای مکرون، طبقه فرودست وجود ندارد

سهم بیکاران 
فارغ التحصیل از کل 

بیکاران 4۰.۷درصد است. 
این سهم در بین زنان نسبت 

به مردان و در نقاط شهری 
نسبت به روستایی بالاتر 

است. بررسی تغییرات این 
شاخص نشان می دهد که 

نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ۳.۶درصد افزایش 

داشته است

۳۶.۵درصد شاغلان به 
طور معمول 4۹ ساعت و 

بیشتر در هفته کار می کنند. 
این شاخص که یکی از 

مولفه های کار شایسته به 
شمار می رود نشان می دهد 

در کشور سهم زیادی از 
شاغلان بیشتر از استاندارد 

کار می کنند
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